
Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33122

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
014/2016

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 203/2016/
GP-FSCMPa, de 06/04/2016, publicada no DOE n.º 33.105 de 
11/04/2016, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica nº 014/2016/FSCMP,  visando a 
eventual aquisição de material de higiene e limpeza (absorventes 
e fraldas), para atender as necessidades da FSCMP,  Data de 
Abertura da Licitação: 23/05/2016, às 10:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 05 de Maio de 2016.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 958961
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

015/2016
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 203/2016/
GP-FSCMPa, de 06/04/2016, publicada no DOE n.º 33.105 de 
11/04/2016, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica nº 015/2016/FSCMP,  visando a 
eventual aquisição de material de proteção individual (avental, 
gorro e mascara), para atender as necessidades da FSCMP,  Data 
de Abertura da Licitação: 20/05/2016, às 10:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 05 de Maio de 2016.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 959068

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 074/2015/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 

homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
074/2015/FSCMP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é 
o Registro de Preços para Eventual Aquisição de material de 
proteção individual (jalecos), para atender as necessidades da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,  sendo vencedora 
do certame a empresa GGS INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ nº 03.230.915/0001-81.

Belém/Pa, 28 de Abril de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 958606

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 001/2016/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 001/2016/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de material 
de higiene e limpeza (saneantes) para atender as necessidades 
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, sendo 
vencedora dos itens 04 e 07 a empresa ALFAMED COMERCIAL 
LTDA, CNPJ Nº 02.275.673/0001-80; vencedora do item 02 a 
empresa INDALABOR INDAIA LABORATÓRIO FARMACEUTICO 
LTDA, CNPJ Nº 04.654.861/0001-44; vencedora dos itens 03,05 
e 10 a empresa CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ Nº 05.003.408/0001-30; vencedora 
do item 01 a empresa NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 19.769575/0001-00; 
vencedora do item 11 a empresa IFS NASCIMENTO & CIA LTDA 
- EPP, CNPJ Nº 63.872.493/0001-70. Sendo fracassados os itens 
06,08 e 09.

Belém/Pa, 29 de Abril de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 958607

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2016/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
012/2016/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é 
o Registro de Preços para Eventual Compra de purifi cadores de 
água para atender as necessidades da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará, sendo vencedora do item 01 a empresa 
ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ Nº 02.386.257/0001-
59; vencedora do item 02 a empresa SUPREMA COMÉRCIO & 
DISTRIBUIÇÃO EIRELLI - ME CNPJ Nº 23.159.220/0001-68; 
vencedora do item 03 a empresa LANCE NORTE DISTRIBUIDORA 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA-ME, CNPJ Nº 

11.235.712/0001-06.
Belém/Pa, 02 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 958608

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 2572016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                                       
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de MAIO/2016. 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERCÍCIO PERIODO

Ana Paula 
da Rocha 
Mubarac

5216567/2 Médico 2015
02/05/2016 

á 
31/05/2016

Maria 
Verônica 
da Costa 

Mangabeira

57193773/1 Téc.de 
Enfermagem 2015

16/05/2016 
á 

14/06/2016

Marli da 
Silva Melo 5173094/1 Téc.de 

Enfermagem 2014
16/05/2016 

á 
14/06/2016

Renato 
Valério 

Rodrigues
55590168/2 Médico 2013

02/05/2016 
á 

31/05/2016

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 03 Maio de 2016.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 958614

PORTARIA Nº 256/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                                       
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JUNHO/2016.               

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERCÍCIO PERIODO

Ana Carmen Medeiros Furtado 54180844/2 Médico 2015 16/07/2016 á 15/07/2016

Erika Cristina da Silva Cavalcante 5813417/3 Médico 2014 16/06/2016 á 15/07/2016

Gisele Gabriel Toscano 54195147/1 Médico 2015 16/06/2016 á 15/07/2016

José Geraldo Veloso da Silva 54182109/2 Médico 2013 01/06/2016 á 30/06/2016

Maria do Socorro Mouta de Oliveira 54195004/1 Médico 2014 16/06/2016 á 15/07/2016

Marco Antonio Pena Marques 57192847/1 Médico 2014 16/06/2016 á 15/07/2016

Nazaré Maria de Souza Cardoso 5171458/1 Médico 2014 16/06/2016 á 15/07/2016

Alba Clere de Moraes Pinto 5854512/2 Enfermeiro 2015 16/06/2016 á 15/07/2016

Maria Goreti Cordeiro Faustino 5783828/1 Enfermeiro 2015 01/06/2016 á 30/06/2016

Adriane Arraes do Amaral 57194643/1 Téc.de Enfermagem 2015 16/06/2016 á 15/07/2016

Marla do Socorro Silva de Lima 57191948/2 Téc.de Enfermagem 2015 16/06/2016 á 15/07/2016

Nilvia de Nazaré Cardoso Batista 5676797/2 Téc.de Enfermagem 2015 01/06/2016 á 30/06/2016

Vera Patrícia de Freitas Godinho 57193615/1 Téc.de Enfermagem 2015 16/06/2016 á 15/07/2016

Maria Izabel Mesquita Teixeira 6120970/1 Téc.de Enfermagem 2015 01/06/2016 á 30/06/2016

Fabrício Inácio Moraes Mendes 57195551/1 Assist.Administrativo 2015 16/06/2016 á 15/07/2016

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 03 Maio de 2016.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 958615


